II. v. 10. *palumbis* Ita Codd. Bentl. et Valart. Vetus Scholiast. Edd. Sanad. Cuning. Fea. In reliquis *columbis*. Cf. Bentl. et Fea. — v. 31. *candentes*. Fea e suis aliisque aliquot MSS. et veteribus Edd. *candenti*.

Sivè tu mavis, Erycina ridens,
 Quam Jocus circumvolat et Cupido;
 Sivè neglectum genus et nepotes
 Respicias auctor 35

Heu! nimis longo satiate ludo,
 Quem juvat clamor galeaeque leves,
 Acer et Mauri peditis cruentum
 Vultus in hostem; 40

Sive mutata juvenem figura
 Ales in terris imitaris, almae
 Filius Maiaë, patiens vocari
 Caesaris ultor:

Serus in coelum redeas, diuque
 Laetus intersis populo Quirini,
 Neve te nostris vitiis iniquum
 Ocior aura 45

Tollat. Hic magnos potius triumphos,
 Hic ames dici Pater atque Princeps,
 Neu sinas Medos equitare inultos,
 Te duce, Caesar. 50

CARMEN III.

AD VIRGILIUM.

Virgilio Athenas proficiscenti faustam navigationem precatur.

*Metrum Asclepiadeum secundum, in quo primus versus Glyconeus,
 alter choriambicus Asclepiadeus.*

Sic te Diva potens Cypri,
 Sic fratres Helenae, lucida sidera,
 Ventorumque regat pater,
 Obstrictis aliis praeter Iapyga,

v. 39. Ita tantum non omnes Codd. et Edd. vett. Sed recentiores plurimae *Marsi* ex coniectura Fabri Bentleio probata.

III. v. 4. *obstructis* Cod. Bersm. Cod. Vanderb.

Navis, quae tibi creditum	5
Debes Virgilium finibus Atticis;	
Reddas incolumen, precor,	
Et serves animae dimidium meae.	
Illi robur et aes triplex	
Circa pectus erat, qui fragilem truci	10
Commisit pelago ratem	
Primus, nec timuit praecipitem Africum	
Decertantem Aquilonibus,	
Nec tristes Hyadas, nec rabiem Noti,	
Quo non arbiter Hadriae	15
Major, tollere seu ponere vult fræta.	
Quem Mortis timuit gradum,	
Qui siccis oculis monstra natantia,	
Qui vidit mare turgidum et	
Infames scopulos Acrocerania?	20
Nequidquam Deus abscidit	
Prudens Oceano dissociabili	
Terras, si tamen impiae	
Non tangenda rates transsiliunt vada.	
Audax omnia perpeti	25
Gens humana ruit per vetitum nefas.	
Audax Iapeti genus	
Ignem fraude mala gentibus intulit:	
Post ignem aethera domo	
Subductum Macies et nova Februm	30
Terris incubuit cohors;	
Semotique prius tarda Necessitas	
Leti corripuit gradum.	
Expertus vacuum Daedalus aëra	
Pennis non homini datis.	35
Perrupit Acheronta Hercules labor.	

v. 8. *Ut pro et Fea e 2 Codd.* — v. 18. *rectis oculis* Bentl. conl. Doering. *fixis ocul.* — v. 19. *turbidum* Codd. Bersm. alii, Bentl. — v. 20. *alta Ceraunia* Baxter. e Codd. Lactantii, a quo hic locus laudatur. Cf. Bentl. — v. 22. *dissociabilis* Bentl. *dissociabiles* Fea. Cf. Mitscherl.